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Informasjonsskriv om forskningsprosjektet  

«Kommunal planlegging for tilrettelegging av nærturtiltak – nasjonal 

kartlegging» 
 

Bakgrunn og formål 

En rekke studier har vist at friluftsliv i nærmiljøet, såkalte nærturer, er av særlig betydning for 

befolkningens fysiske aktivitet og helse generelt. Tilrettelegging for nærturer er derfor viktig som en 

del av kommunenes folkehelsearbeid. Fakultet for Landskap og Samfunn ved Norges Miljø og 

Biovitenskapelige Universitet (NMBU) skal på oppdrag fra Helsedirektoratet gjennomføre en 

landsdekkende undersøkelse av hvordan man i norske kommuner planlegger og tilrettelegger for 

nærturtiltak. Nærturtiltak er tiltak som fremmer slik turgåing f.eks. ved at det avsettes arealer til dette 

formålet i kommunens planer, etableres turveier, turløyper, turstier samt informeres om mulighetene 

ved hjelp av skilting, turkart o.l. 

Formålet med undersøkelsen er å belyse hvordan sentrale aktører på lokalt nivå arbeider med 

kommunal planlegging og tilrettelegging som kan bidra til at flere får mulighet til å bruke nærmiljøet 

der de bor til turgåing. Spørreundersøkelsen retter seg både mot det politiske nivået (ved ordfører), 

kommunens egen administrasjon, lovpålagte råd/ utvalg og frivillige organisasjoner. 

 

Hva skjer med informasjonen om deg?  

Det er kun prosjektgruppa ved Fakultet for Landskap og Samfunn som skal ha tilgang til det 

innsamlede datamaterialet.  

 

Prosjektet skal etter planen avsluttes 15.06.2018. Det innsamlede datamaterialet vil etter dette lagres 

på serveren til NMBU fram til 1.08.2022 for eventuelle oppfølgingsstudier. Resultatet fra studien skal 

presenteres i en rapport. I spørreundersøkelsen blir du spurt om å oppgi hvilken kommune du arbeider 

i, men du skal aldri oppgi navnet ditt. For å unngå at du kan bli identifisert, vil den informasjonen vi 

samler inn og presenterer grovkategoriseres. 

 

Frivillig deltakelse og samtykke 

Det er frivillig å delta i studien, og dersom du besvarer spørreskjemaet anser vi at du da har gitt 

samtykke til å delta. Du kan når som helst trekke ditt samtykke uten å oppgi noen grunn. Dersom du 

trekker deg, vil all informasjon fra deg slettes.  

Studien er godkjent av Personvernombudet for forskning, NSD - Norsk senter for forskningsdata AS. 

 

Dersom du har spørsmål til studien, ta kontakt med professor Anne- Karine Halvorsen Thorén 

(prosjektleder) på telefon 41278936 eller email kine.thoren@nmbu.no 

 

 

 


